
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА   

С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

Г.ГРАЙВОРОНА 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024года                               № 175 

Об организации профессиональной 

 подготовки старшеклассников         
На основании приказа управления образования администрации Грайворонского 

городского округа № 309/1 от 30.08.2024 «Об организации профессиональной 

подготовки старшеклассников в 2023-2024 учебном году», в целях реализации 

регионального проекта «Сопровождение профессионально-личностного 

самоопределения школьников в профильных психолого-педагогических классах», 

заявлений обучающихся и их родителей 

приказываю: 

1. Укомплектовать  группы профессионального  обучения обучающихся   10-х 

классов (1 год обучения) по программе профессиональной подготовки  «Швея»  

со 02.09. 2024 года (приложение 1). 

2. Укомплектовать  группы  профессионального  обучения обучающихся   11-х 

классов (2 год обучения) по программе профессиональной подготовки  «Швея»  

со 01.09. 2024 года (приложение 2). 

3. Назначить мастером производственного обучения по профессиональной 

подготовке «Швея» Звереву З.Н. 

4. Ответственность за безопасность жизни и здоровья во время проведения занятий 

возложить на мастера производственного обучения Звереву З.Н.  

5. Укомплектовать  группы  профессионального  обучения обучающихся   10-х 

классов (1 год обучения) по программе профессиональной подготовки  

«Плотник»  со 02.09. 2024 года (приложение 3). 

6. Укомплектовать  группы  профессионального  обучения обучающихся   11-х 

классов (2 год обучения) по программе профессиональной подготовки  

«Плотник»  со 02.09. 2024 года (приложение 4). 

7. Назначить мастером производственного обучения по профессиональной 

подготовке «Плотник» Северина В.В. 

8. Ответственность за безопасность жизни и здоровья во время проведения занятий 

возложить на мастера производственного обучения Северина В.В.  

9. Укомплектовать  группы  профессионального  обучения обучающихся   11-х 

классов  по программе профессиональной подготовки  «Младший воспитатель»  

со 02.09. 2024 года (приложение 5). 

10. Назначить тьютором профессиональной подготовки  «Младший воспитатель» 

Твердохлеб И.Д.  

11. Утвердить рабочие программы по профессиональной подготовке. 

12. Утвердить календарный учебный график по профессиональной подготовке 

(приложение 6). 

13. Утвердить расписание по профессиональной подготовке (приложение 7). 

14. Четвериковой Л.В., заместителю директора: 

- обеспечить контроль качества преподавания профессионального обучения, 

выполнения практической части программы в соответствии с планом 

внутришкольного контроля; 

       - своевременно передавать в закрепленные общеобразовательные учреждения 

ведомости с промежуточными и итоговыми отметками обучающихся. 



15. Отчислить из групп профессионального обучения следующих обучающихся: 

Черкашина  Артема Павловича, Зуенко Никиту Александровича, Костина 

Даниила Игоревича, Четверня Варвару Сергеевну, Кравченко Викторию 

Алексеевну, Бондарь Илью Александровича 

16. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1  

к приказу № 175 от 02.09.2024г. 

 

 

Группа № 1 

профессионального  обучения обучающихся   10-х классов МБОУ «СОШ с УИОП» 

г.Грайворона, «Почаевская СОШ», «Дорогощанская СОШ», МБОУ «Смородинская 

СОШ», МБОУ «Мокро-Орловская СОШ» (1 год обучения) «Швея» (1 год обучения) 

 

1. Гондаренко Анастасия Романовна 

2. Ищенко Анэтта Алексеевна 

3. Покатаева Виктория Вячеславовна 

4. Шелоханова Татьяна Петровна 

5. Бабынина Полина Николаевна 

6. Антропова Александра Александровна 

7. Семенихина Алёна Александровна 

8. Любова Маргарита Александровна 

9. Полякова Арина Юрьевна 

10. Никулина София Юрьевна 

11. Сычева Виктория Григорьевна 

12. Сухорукова Ангелина Дмитриевна 

13. Липовская София Александровна 
 

 

 

 

Приложение №2  

к приказу № 175 от 02.09.2024г. 

 

Группа № 2 

профессионального  обучения обучающихся   11-х классов МБОУ «СОШ с УИОП» 

г.Грайворона, «Почаевская СОШ», «Дорогощанская СОШ, МБОУ «Смородинская 

СОШ»» 

по программе профессиональной подготовки  «Швея» (2 год обучения) 

 

1. Горохова Аксинья Сергеевна 

2. Грушко Кира Игоревна 

3. Казанцева Арина Андреевна 

4. Карнаух Анастасия Дмитриевна 

5. Касимова Валерия Ринатовна 

6. Мороз Дарья Валерьевна 

7. Мусиенко Диана Викторовна 

8. Олейникова Алина Витальевна 

9. Решетько Юлия Ильинична 

10. Савельева Екатерина Алексеевна 



11. Симакова Александра Викторовна 

12. Слесаренко  Анжелика  Сергеевна 

13. Твердохлеб Арина Андреевна 

14. Бахаева Карина Дмитриевна 
 

 

 

 

 

 

Приложение № 3  

к приказу № 175 от 02.09.2024г. 

 

Группа № 3 

профессионального  обучения обучающихся   10-х классов 

по программе профессиональной подготовки  «Плотник» МБОУ «СОШ с УИОП» 

г.Грайворон, «Почаевская СОШ», «Дорогощанская СОШ», МБОУ «Мокро-Орловская 

СОШ», МБОУ «Смородинская СОШ»(1 год обучения) 

 

1. Азаров Виталий Владимирович   

2. Колесников Павел Андреевич 

3. Матвиенко Иван Васильевич 

4. Серков Артем Юрьевич 

5. Твердохлеб Дмитрий Юрьевич 

6. Чванкин Никита Станиславович 

7. Шаров Кирилл Денисович 

8. Гридин Владислав Леонидович 

9. Сухоруков Никита Витальевич 

10. Гостевских Тимофей Алексеевич 

11. Липовской Никита Юрьевич 

12. Максименко Владислав Анатольевич 

13. Черкасов Тимофей Александрович 

 

 
Приложение №4  

к приказу № 175 от 02.08.2024г. 

 

Группа № 4 

профессионального  обучения обучающихся   11-х классов 

по программе профессиональной подготовки  «Плотник» МБОУ «СОШ с УИОП» 

г.Грайворон, «Почаевская СОШ», «Дорогощанская СОШ», МБОУ «Мокро-Орловская 

СОШ» (2 год обучения) 

1. Аксенов Иван Юрьевич 

2. Алимов Владислав Сергеевич 

3. Ванюшин Павел Романович 

4. Власов Сергей Александрович 

5. Гученко Данил Сергеевич 

6. Золотарь Илья Максимович 

7. Карпенко Сергей Михайлович 

8. Круговцов Тимофей Юрьевич 

9. Кулик Игнат Юрьевич 

10. Птушка Артем Валерьевич 

11. Софинский Владислав Алексеевич 

12. Трунов Назар Александрович 



13. Хуторянский Данила Евгеньевич 

14. Цыганков Александр Алексеевич 

15. Чмырь Максим Дмитриевич 

16. Анохин Иван Владимирович 

17. Смульский Константин Сергеевич 

18. Лошаков Олег Игоревич 

 

 

 

 
Приложение № 5   

к приказу № 175 от 02.09.2024г. 

 

Группа № 1 

профессионального  обучения обучающихся   11-х классов 

по программе профессиональной подготовки  «Младший воспитатель»  

МБОУ «СОШ с УИОП» г.Грайворона 

 

1. Казанцева Арина Андреевна 

2. Твердохлеб Арина Андреевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 6 к приказу № 175  

от 02.09.2024г. 

 

Календарный учебный график 

по профессиональной подготовке 

 

1. Начало учебного года: 02.09.2024 года 

2. Окончание учебного года: 23.05.2025 года 

3. Продолжительность учебного года: 34 учебные недели 

4. Учебные четверти:  
1-я четверть: 

 начало -02.09.2024 

 окончание- 25.10.2024 

 учебных недель - 8 

2-я четверть:  

начало – 05.11.2024 

окончание – 27.12.2024 

 учебных недель -8 

3-я четверть: 

 начало  - 09.01.2025 

 окончание- 28.03.2025 

 учебных недель- 11 недель  

 4-я четверть: 

 начало – 07.04.2025 

 окончание - 23.05.2025  

7 недель 

5. Каникулы: 

 Осенние каникулы:  
    дата начала каникул –26.10.24 г. 

   дата окончания каникул–06.11.24 г. 

             продолжительность в днях: 10 

             Зимние каникулы: 

             дата начала каникул – 28.12.24 г. 

             дата окончания каникул–08.01. 24 г. 

             продолжительность в днях: 14 

             Весенние каникулы:  

             дата начала каникул -28.03.25 г. 

             дата окончания каникул–06.04.25 г. 

              продолжительность в днях: 9 

         Летние каникулы: 

        дата начала каникул – 24.05.25 г 

        дата окончания каникул – 31.08.25 г 



         продолжительность в днях: 98 дней 

6. Форма промежуточной аттестации:  

- в 10 классе (1 год обучения) промежуточная аттестация происходит в форме 

зачета; 

           - в 11 классе (2 год обучения) – квалификационный экзамен  

 

 

Приложение 7 к приказу № 175  

от 02.09.2024г. 

 

 

Расписание занятий 

по профессии «Плотник», «Швея»  

 

Класс Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

10 14.00-15.00 14.00-16.00    

11    14.00-16.00 14.00-15.00 

 

 

 

Расписание занятий 

по профессии «Младший воспитатель»  

 

Класс Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

11  14.55-16.55 14-55-16.55   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


